

ZMLUVA O DIELO

č. 2/2022-PN

uzavretá podľa § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka
v znení neskorších predpisov na zhotovenie diela
„Kráľov Brod – protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt“

(ďalej len „Zmluva“)

číslo Zmluvy Zhotoviteľa:

Článok I. Zmluvné strany

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Sídlo: Radničné námestie 8, 969 55 Banská Štiavnica, Slovenská republika
Právna forma: štátny podnik
Registrácia: zapísaný v OR OS Banská Bystrica, Oddiel: Pš, Vložka č.: 713/S
IČO: 36 022 047
IČ DPH: SK2020066213
Bankové spojenie:
IBAN:
BIC:
Kontaktná adresa a organizačná zložka podniku, ktorej sa právny úkon týka/adresa na zasielanie faktúr:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, štátny podnik
Odštepny závod Piešťany
Nábrežie Ivana Krasku 3/834, 921 80 Piešťany
Konajúci prostredníctvom: Ing. Ladislav Glinda, riaditeľ Odštepného závodu Piešťany
zapísaný v OR OS Trnava, Oddiel: Po, Vložka č.: 10013/T

(ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.
Sídlo: Puškinova 700/90, 924 01 Galanta
Právna forma: spoločnosť s ručením obmedzeným
Registrácia: zapísaný v OR OS Trnava, Oddiel: Sro, Vložka č.: 21431/T
IČO: 43 989 268
DIČ: 2022539596
IČ DPH: SK2022539596
Bankové spojenie:
IBAN:
BIC:
Konajúci prostredníctvom: Alexander Gyurkovics, konateľ spoločnosti

(ďalej len „Zhotoviteľ“)

(ďalej spolu len „Zmluvné strany“)

Článok II. Predmet Zmluvy

- 2.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť pre Objednávateľa v rámci protipovodňovej ochrany obce v k. ú. Kráľov Brod zátvorný objekt na vodnom toku Stará Čierna voda, vrátane úpravy pravého brehu toku v dĺžke 37,00 m a ľavého brehu v dĺžke 37,00 m, zhotovenia betónového múrika v dĺžke 211,00 m na pravom brehu toku a v dĺžke 14,00 m na ľavom brehu toku, a prekládky VN vzdušného vedenia č. 418, v rozsahu prác v súlade s Cenovou ponukou/Rozpočtom Zhotoviteľa zo dňa _____, v súlade s projektovou dokumentáciou, a za podmienok dohodnutých v tejto Zmluve (ďalej len „Dielo“).
- 2.2 Zhotoviteľ sa súčasne zaväzuje vypracovať a dodať Objednávateľovi nasledovnú dokumentáciu, ktorá je súčasťou Diela:
- 2.2.1 povodňový plán zabezpečovacích prác počas vykonávania Diela v zmysle § 10 ods. 2 písm. e) zákona č. 7/2010 Z. z. o ochrane pred povodňami v znení neskorších predpisov, schválený príslušným okresným úradom, v 3 vyhotoveniach v tlačenej forme a v 1 vyhotovení v digitálnej forme vo formáte .dgn a .dwg (výkresová časť) a formáte .doc/.docx alebo .xls/.xlsx (textová a tabuľková časť) a vo formáte .pdf (výkresová, textová a tabuľková časť spolu) na CD,
- 2.2.2 plán bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci na vykonávanom Diele, v 3 vyhotoveniach a v 1 vyhotovení v digitálnej forme vo formáte .dgn a .dwg (výkresová časť) a formáte .doc/.docx alebo .xls/.xlsx (textová a tabuľková časť) a vo formáte .pdf (výkresová, textová a tabuľková časť spolu) na CD,
- 2.2.3 projektovú dokumentáciu skutočného vykonania Diela, v 3 vyhotoveniach v tlačenej forme a v 1 vyhotovení v digitálnej forme vo formáte .dgn a .dwg (výkresová časť) a formáte .doc/.docx alebo .xls/.xlsx (textová a tabuľková časť) a vo formáte .pdf (výkresová, textová a tabuľková časť spolu) na CD,
- 2.2.4 geodetický elaborát z geodetického zamerania skutočného vykonania Diela odborne spôsobilou osobou, v 3 vyhotoveniach v tlačenej forme a v 1 vyhotovení v digitálnej forme vo formáte .dgn a .dwg (výkresová časť) a formáte .doc/.docx alebo .xls/.xlsx (textová a tabuľková časť) a vo formáte .pdf (výkresová, textová a tabuľková časť spolu) na CD,
- 2.2.5 manipulačný poriadok vypracovaný v súlade s § 57 zákona č. 364/2004 Z. z. o vodách a o zmene zákona Slovenskej národnej rady č. 372/1990 Zb. o priestupkoch v znení neskorších predpisov (vodný zákon) v znení neskorších predpisov, schválený príslušným okresným úradom, v 3 vyhotoveniach v tlačenej forme a v 1 vyhotovení v digitálnej forme vo formáte .dgn a .dwg (výkresová časť) a formáte .doc/.docx alebo .xls/.xlsx (textová a tabuľková časť) a vo formáte .pdf (výkresová, textová a tabuľková časť spolu) na CD,
- a vypracovať a dodať fotodokumentáciu z priebehu vykonávania Diela, dodať atesty, certifikáty, osvedčenia a skúšky použitých materiálov a technológií v súlade s platnými právnymi predpismi a normami, a to najneskôr v lehote uvedenej v bode 3.1 Zmluvy.
- 2.3 Zhotoviteľ vykoná Dielo jeho riadnym dokončením a odovzdaním Diela Objednávateľovi v rozsahu podľa bodu 2.1 a 2.2 tejto Zmluvy.
- 2.4 Objednávateľ sa zaväzuje Dielo prevziať a zaplatiť dohodnutú cenu podľa Článku IV. tejto Zmluvy.

Článok III. Čas a miesto plnenia

- 3.1 Zhotoviteľ sa zaväzuje vykonať Dielo do 9 mesiacov odo dňa odovzdania staveniska.
- 3.2 Miesto plnenia: vodný tok Stará Čierna voda, k. ú. Kráľov Brod, Správa povodia dolného Váhu Šaľa (ďalej len „Stavenisko“).
- 3.3 Zhotoviteľ predloží Objednávateľovi najneskôr v deň prevzatia Staveniska dokumentáciu v zmysle bodu 2.2.1 a 2.2.2 tejto Zmluvy.
- 3.4 Splnenie termínu vykonania Diela podľa bodu 3.1 Zmluvy je závislé od riadneho a včasného spolupôsobenia Objednávateľa, súčinnosti tretích osôb, najmä vlastníka el. zariadenia, klimatických podmienok. Po dobu omeškania Objednávateľa s poskytnutím spolupôsobenia a/alebo v prípade

- mimoriadne nepriaznivých klimatických podmienok potvrdených Objednávateľom v stavebnom denníku, nie je Zhotoviteľ v omeškaní so splnením povinnosti vykonať Dielo v dohodnutom termíne.
- 3.5 Kontaktná osoba za Objednávateľa:
- 3.6 Kontaktná osoba za Zhotoviteľa:

Článok IV. Cena Diela a platobné podmienky

- 4.1 Cena Diela v rozsahu podľa bodu 2.1 a 2.2 Zmluvy je Zmluvnými stranami dohodnutá podľa zákona NR SR č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov podľa Cenovej ponuky/Rozpočtu Zhotoviteľa zo dňa :
- | | | |
|--------------|-------|----------------|
| Cena bez DPH | | 778 000,00 EUR |
| DPH 20 % | | 155 600,00 EUR |
| Cena s DPH | | 933 600,00 EUR |
- slovom: deväťstotridsaťtritisícšesťsto eur s DPH (ďalej len „Cena Diela“).
- 4.2 Cena Diela je maximálna počas celého obdobia trvania Zmluvy a zahŕňa všetky náklady na zhotovenie Diela, vrátane materiálu a nákladov súvisiacich s prevzatím, prevádzkou a vypratáním Staveniska Zhotoviteľom, sťaženými podmienkami, mimostaveniskovou dopravou, územnými a prevádzkovými vplyvmi, poistenia stavby, ako aj likvidáciou odpadov, ktoré sú výsledkom činnosti Zhotoviteľa.
- 4.3 Cena Diela bude určená podľa Zhotoviteľom skutočne zrealizovaných prác a ostatných plnení podľa tejto Zmluvy, pričom takto určená Cena Diela môže byť rovnaká alebo nižšia ako Cena Diela dohodnutá ako maximálna.
- 4.4 V prípade navýšenia rozsahu stavebných prác a materiálov uvedených v Rozpočte sa Zmluvné strany dohodli, že tieto práce a materiál budú zahrnuté do Rozpočtu na základe písomného súhlasu Objednávateľa podľa jednotkových cien položiek Rozpočtu. V prípade nových položiek Rozpočtu je Zhotoviteľ povinný predložiť Objednávateľovi rozbor jednotkovej ceny nových položiek Rozpočtu, pričom všetky náklady zohľadnené v jednotkovej cene nových položiek Rozpočtu musia byť primerané ostatným nákladom zohľadneným v ostatných jednotkových cenách položiek Rozpočtu porovnateľného charakteru. Oprávnení zástupcovia Objednávateľa a Zhotoviteľa sú povinní uzatvoriť písomný dodatok k tejto Zmluve, ako písomné potvrdenie tohto odsúhlasenia.
- 4.5 V prípade zmeny sadzby DPH počas doby realizácie Diela sa táto zmena premietne do ceny Diela odo dňa účinnosti tejto zmeny.
- 4.6 Objednávateľ sa zaväzuje zaplatiť Cenu Diela na základe preukázateľne doručených faktúr. Za deň úhrady bude považovaný deň odpisu finančných prostriedkov z účtu Objednávateľa.
- 4.7 Zhotoviteľ pre účely stanovenia príslušnej časti Ceny Diela doručí Objednávateľovi súpis vykonaných prác za uplynulé obdobie, a to jedenkrát za kalendárny mesiac.
- 4.8 Na základe Objednávateľom odsúhlaseného súpisu vykonaných prác je Zhotoviteľ oprávnený vystaviť faktúru za príslušný mesiac a za odsúhlasené plnenie.
- 4.9 Lehota splatnosti faktúry je 30 dní odo dňa jej doručenia Objednávateľovi.
- 4.10 Faktúra musí obsahovať okrem náležitostí daňového dokladu v zmysle platných právnych predpisov, najmä podľa § 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o DPH“), odkaz na túto Zmluvu s uvedením čísla Zmluvy Objednávateľa, príp. aj Zhotoviteľa, názov Diela, slovnú informáciu „prenesenie daňovej povinnosti“ a kód klasifikácie produktov, ak prichádza k prenosu daňovej povinnosti v zmysle § 69 ods. 12 písm. j) zákona o DPH. Prílohou k faktúre musí byť súpis vykonaných prác potvrdený podpisom oprávneného zástupcu Zhotoviteľa a stavebného dozoru Objednávateľa, a dodacie listy na materiál.
- 4.11 Ak bude faktúra obsahovať nesprávne cenové alebo iné údaje alebo faktúra nebude obsahovať všetky údaje, náležitosti a doklady podľa bodu 4.10 Zmluvy alebo bude obsahovať nesprávne, či neúplné údaje a doklady, je Objednávateľ oprávnený ju vrátiť na doplnenie Zhotoviteľovi, čím sa preruší plynutie lehoty splatnosti faktúry a nová lehota splatnosti začína plynúť odo dňa doručenia novej riadne vyhotovenej faktúry.
- 4.12 Zmluvné strany sa dohodli, že Objednávateľ je oprávnený bez ohľadu na iné ustanovenia tejto Zmluvy a bez ohľadu na splatnosť jednotlivých faktúr zadržať (neuhradiť) Zhotoviteľovi sumu vo

- výške 10 % z Ceny Diela bez príslušnej dane z pridanej hodnoty ako Zádržné, ktorá bude Zhotoviteľovi zaplatená Objednávateľom v súlade s bodom 4.14 Zmluvy.
- 4.13 Zmluvné strany sa dohodli, že Zádržné slúži na krytie prípadných nárokov Objednávateľa z väd Diela zistených počas realizácie Diela až do podpisu Preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov a ostatného plnenia podľa Zmluvy počas realizácie Diela, prípadných nárokov Objednávateľa na náhradu škody súvisiacej s plnením podľa tejto Zmluvy. Zádržné tiež slúži na zabezpečenie dokončenia realizácie Diela či iného plnenia podľa Zmluvy pre prípad, že by Zhotoviteľ Dielo z akýchkoľvek dôvodov nedokončil.
- 4.14 Objednávateľ sa zaväzuje Zhotoviteľovi zaplatiť Zádržné, resp. jeho nespotrebovanú časť, do 30 kalendárnych dní odo dňa podpisu Preberacieho protokolu bez väd a nedorobkov Zmluvnými stranami.
- 4.15 Zmluvné strany potvrdzujú, že Zhotoviteľ je platiteľom DPH a Objednávateľ je platiteľom DPH.
- 4.16 Zmluvné strany sa dohodli, že na plnenie podľa tejto Zmluvy nebude poskytnutý preddavok od Objednávateľa.
- 4.17 Zhotoviteľ pre účely DPH zodpovedá za škodu spôsobenú Objednávateľovi nesprávnou klasifikáciou realizovaných stavebných prác.
- 4.18 Objednávateľ v súvislosti s fakturáciou neodmietne prijať elektronickú faktúru vyhotovenú Zhotoviteľom v súlade so Smernicou Európskeho parlamentu a Rady 2014/55/EU zo 16. apríla 2014 o elektronickej fakturácii vo verejnom obstarávaní (Ú. v. EÚ L 133, 06.05.2014), pokiaľ táto bude spĺňať ostatné náležitosti v zmysle tohto článku Zmluvy. Zmluvné strany sú pri fakturácii povinné dodržiavať ustanovenia zákona č. 215/2019 Z. z. o zaručenej elektronickej fakturácii a centrálnom ekonomickom systéme a o doplnení niektorých zákonov a po vytvorení centrálného ekonomického systému bude fakturácia prebiehať prostredníctvom tohto systému, pokiaľ im z tohto zákona takáto povinnosť vyplýva.

Článok V. Spolupôsobenie Zmluvných strán

- 5.1 Objednávateľ sa zaväzuje poskytovať Zhotoviteľovi na jeho písomnú žiadosť nevyhnutnú súčinnosť, ktorú môže v primeranej lehote s prihliadnutím na povahu súčinnosti objektívne poskytnúť.

Článok VI. Základné podmienky zhotovenia Diela

- 6.1 Zhotoviteľ vyhlasuje, že je oprávnený vykonávať činnosti uvedené v predmete Zmluvy a je plne kvalifikovaný na zhotovenie Diela. Zhotoviteľ sa zároveň zaväzuje, že Dielo vykoná úplne, správne, s využitím všetkých dostupných technických a technologických poznatkov a vedomostí a s odbornou starostlivosťou.
- 6.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo riadne a včas v súlade s touto Zmluvou, s vlastnosťami dohodnutými v tejto Zmluve, v cenovej ponuke Zhotoviteľa, projektovej dokumentácii, v súťažných podkladoch, v rozhodnutiach a vyjadreniach dotknutých orgánov verejnej správy a organizácií, a v súlade s pokynmi a požiadavkami Objednávateľa.
- 6.3 Zhotoviteľ sa zaväzuje zhotoviť Dielo vo vlastnom mene, na vlastnú zodpovednosť a na vlastné náklady, pri dodržaní projektových parametrov, platných technických noriem, technologických postupov, všeobecných technických požiadaviek a platných všeobecne záväzných právnych predpisov.
- 6.4 Zhotoviteľ prehlasuje, že pred zhotovovaním Diela podľa tejto Zmluvy sa oboznámil so všetkými podkladmi potrebnými na poskytnutie riadneho plnenia podľa tejto Zmluvy, s miestom plnenia a miestnymi podmienkami, ktoré môžu mať vplyv na predmet plnenia podľa tejto Zmluvy. V prípade, ak Zhotoviteľ zistí akékoľvek nedostatky, je povinný ich bezodkladne oznámiť Objednávateľovi. Nedostatočná informovanosť alebo mylné chápanie technického zadania neopravňujú Zhotoviteľa požadovať dodatočnú úhradu nákladov od objednávateľa alebo zmenu tejto Zmluvy.
- 6.5 Zhotoviteľ je povinný bezodkladne písomne informovať Objednávateľa o vzniku akejkoľvek udalosti, ktorá bráni alebo sťažuje vykonanie Diela, príp. vykonanie Diela znemožňuje.
- 6.6 Objednávateľ odovzdá Stavenisko Zhotoviteľovi formou písomnej Zápisnice o odovzdaní a prevzatí

- staveniska (ďalej len „Protokol o stavenisku“) podpísaného zodpovednými zástupcami oboch Zmluvných strán.
- 6.7 Pokiaľ sa Zhotoviteľ nedostaví v deň určený Objednávateľom na odovzdanie Staveniska, resp. pokiaľ sa Zhotoviteľ zúčastní odovzdávania Staveniska, ale bez relevantného dôvodu odmietne Stavenisko prevziať, Objednávateľ je oprávnený podpísať Protokol o stavenisku sám, pričom v tomto protokole vyznačí skutočnosť, že Zhotoviteľ sa na odovzdaní Staveniska nezúčastnil alebo ho bez relevantného dôvodu odmietol prevziať. Za relevantný dôvod sa považuje dôvod, ktorý objektívne bez zavinenia Zhotoviteľa bráni Zhotoviteľovi v realizácii Diela. Objednávateľ Protokol o stavenisku podpíše a následne jeden jeho originál doručí Zhotoviteľovi. Stavenisko sa považuje za odovzdané a prevzaté dňom podpisu Protokolu o stavenisku Objednávateľom.
- 6.8 V prípade akýchkoľvek zmien v osobe stavbyvedúceho alebo osôb oprávnených vykonávať zápis v stavebnom denníku je možné tieto vykonať iba na základe predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa.
- 6.9 Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností Zmluvné strany vyhlasujú, že skutočnosť, že Objednávateľ alebo stavebný dozor skontroloval výkresy, výpočty, dodávky, vzorky a práce vykonané v priebehu vykonania Diela, nezavahuje Zhotoviteľa zodpovednosti za prípadne vady Diela ako aj povinnosti uskutočniť potrebné kontroly tak, aby bolo zaručené riadne vykonanie Diela.
- 6.10 Objednávateľ je oprávnený vykonať kontrolu priebehu prác potrebných k vykonaniu Diela a ostatného zmluvného plnenia (ďalej len „stavebných prác“) na kontrolných dňoch určených na základe dohody Zmluvných strán, ako aj na kontrolných dňoch určených na žiadosť Objednávateľa. Zmluvné strany sa zaväzujú zúčastňovať sa kontrolných dní. V prípade, ak sa Zhotoviteľ, resp. ním poverená osoba, nezúčastní kontrolných dní v dohodnutý deň alebo Zhotoviteľ do 3 dní odo dňa doručenia žiadosti Objednávateľa písomne neoznámí neskorší termín, je Objednávateľ oprávnený vykonať kontrolu priebehu stavebných prác samostatne a zistené nedostatky zapísať do stavebného denníka.
- 6.11 Závazok Zhotoviteľa vykonať Dielo riadne sa považuje za splnený dňom podpísania Zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby bez vád a nedorobkov oprávneným zástupcom Zhotoviteľa a oprávneným zástupcom Objednávateľa. Týmto dňom prechádza zo Zhotoviteľa na Objednávateľa nebezpečenstvo škody na Diele.
- 6.11.1 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi, najneskôr 2 pracovné dni vopred, pripravenosť na odovzdanie Diela.
- 6.11.2 O odovzdaní a prevzatí Diela, vrátane dokumentácie v rozsahu špecifikovanom podľa bodu 2.2.3 až 2.2.5 tejto Zmluvy, bude vyhotovený písomný Zápis o odovzdaní a prevzatí stavby.
- 6.11.3 Ak pri preberaní Diela Objednávateľ zistí, že Dielo má vady a nedorobky, Dielo neprevezme a spíše so Zhotoviteľom zápis o zistených vadách a nedorobkoch, spôsoboch a termínoch ich odstránenia. Zhotoviteľ má povinnosť odovzdať Dielo po odstránení týchto vád a nedorobkov. Po dobu odstraňovania vád a nedorobkov zistených pri odovzdávaní Diela po uplynutí lehoty na zhotovenie Diela je Zhotoviteľ v omeškani s plnením predmetu Zmluvy.
- 6.11.4 Dielo má vady, ak:
- nie je dodané v požadovanej kvalite, alebo vykonanie Diela nezodpovedá predmetu dohodnutému v tejto Zmluve,
 - vykazuje nedorobky, t. j. nie je vykonané v celom požadovanom rozsahu,
 - sú vady a nedostatky v predložených dokladoch, alebo
 - má právne vady v zmysle § 559 Obchodného zákonníka.
- 6.12 Zhotoviteľ povinný úplne vypratáť Stavenisko do 5 dní odo dňa protokolárneho prevzatia Diela Objednávateľom podľa bodu 6.11 tejto Zmluvy.
- 6.13 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť a urobiť nápravu v prípade vád a nedorobkov vytknutých Objednávateľom počas vykonávania Diela.
- 6.14 Zhotoviteľ umožní vstup na miesto plnenia povereným zástupcom Objednávateľa.
- 6.15 Zhotoviteľ (ako aj jeho subdodávatelia) je povinný vykonávať činnosti súvisiace s plnením podľa tejto Zmluvy na svoje náklady a na svoje nebezpečenstvo a zaistiť vo vzťahu k vlastným zamestnancom aj k tretím osobám bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci a ochranu pred požiarom na Stavenisku, dodržiavanie protipožiarnych opatrení v zmysle platnej právnej úpravy, dodržiavanie opatrení proti vzniku škôd. Zhotoviteľ je pri tom povinný postupovať v súlade s platnými právnymi predpismi a ostatnými všeobecne záväznými predpismi, najmä:

- na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi, (zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, Nariadením vlády Slovenskej republiky č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko (ďalej len „Nariadenie č. 396/2006“) a Vyhláškou Ministerstva práce, sociálnych vecí a rodiny Slovenskej republiky č. 147/2013 Z. z., ktorou sa ustanovujú podrobnosti na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri stavebných prácach a prácach s nimi súvisiacich a podrobnosti o odbornej spôsobilosti na výkon niektorých pracovných činností v znení neskorších predpisov),
 - predpismi upravujúcimi bezpečnosť na cestných úsekoch,
 - hygienickými predpismi,
 - predpismi o bezpečnosti technických zariadení, predpismi o ochrane životného prostredia a ostatnými súvisiacimi právnymi predpismi.
- 6.15.1 Ak sa zistí, že zamestnanec Zhotoviteľa je na Stavenisku pod vplyvom alkoholických nápojov, alebo iných návykových látok, je Zhotoviteľ povinný dotyčného zamestnanca okamžite zo Staveniska odvolať. Zamestnanci Zhotoviteľa sú povinní podrobiť sa na žiadosť Objednávateľa dychovej skúške na prítomnosť alkoholických nápojov, alebo inej návykovej látky. V prípade, že sa zamestnanec Zhotoviteľa odmietne podrobiť takejto skúške, má sa za to, že je pod vplyvom alkoholického nápoja alebo inej návykovej látky.
- 6.15.2 Zhotoviteľ sa zaväzuje v zmysle § 3 ods. 1 Nariadenia č. 396/2006 poveriť ním určenú osobu výkonom funkcie koordinátora projektovej dokumentácie a výkonom funkcie koordinátora bezpečnosti za účelom plnenia úloh vyplývajúcich z Nariadenia č. 396/2006.
- 6.15.3 Zhotoviteľ je povinný informovať Objednávateľa o plnení povinností vyplývajúcich z požiadaviek ustanovených právnymi predpismi a ostatnými predpismi na zaistenie bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci.
- 6.15.4 Opakované neplnenie alebo porušovanie povinností Zhotoviteľa na úseku BOZP a PO sa považujú za podstatné porušenie tejto Zmluvy Zhotoviteľom.
- 6.15.5 Zhotoviteľ je povinný uhradiť Objednávateľovi poplatky, pokuty, škody ako aj iné prípadné ďalšie vzniknuté náklady, ktoré bol Objednávateľ nútený vynaložiť z dôvodu nedodržania podmienok právoplatných rozhodnutí alebo záväzných vyjadrení orgánov štátnej správy, verejnej správy či verejnej moci alebo iných na to oprávnených osôb zo strany Zhotoviteľa.
- 6.16 Zhotoviteľ je povinný na vlastné náklady zabezpečiť a realizovať čistiace práce a odvoz odpadu zo Staveniska.
- 6.16.1 Zhotoviteľ zabezpečí likvidáciu odpadu (odpadu, ktorý vznikne pri realizácii stavebných prác) v súlade so zákonom č. 79/2015 Z. z. o odpadoch (ďalej len „Zákon o odpadoch“). Odovzdanie odpadu vykoná Zhotoviteľ v mene Objednávateľa a originály dokladov o likvidácii odpadu odovzdá Objednávateľovi.
- 6.16.2 V prípade, ak pri realizácii stavebných prác vznikne nebezpečný odpad podľa § 2 ods. 9 Zákona o odpadoch, doklad o likvidácii nebezpečného odpadu (sprievodný list a potvrdenie o množstve nebezpečného odpadu) odovzdá Zhotoviteľ do 3 dní odo dňa jeho likvidácie Objednávateľovi.
- 6.16.3 Ak Zhotoviteľ nezabezpečí likvidáciu odpadu v súlade so Zákonom o odpadoch, preberá v plnom rozsahu zodpovednosť za porušenie povinností a zaväzuje sa uhradiť Objednávateľovi finančnú náhradu v plnej výške uloženej pokuty.
- 6.17 Zhotoviteľ je povinný:
- 6.17.1 zabezpečiť stráženie Staveniska počas vykonávania Diela a súvisiaceho plnenia podľa tejto Zmluvy; Objednávateľ nepreberá zodpovednosť za prípadné straty materiálov, strojov a zariadení v priestore Staveniska,
- 6.17.2 venovať mimoriadnu pozornosť čistote verejných príjazdových komunikácií, aby z titulu ich nedokonalého čistenia nevznikli dopravné nehody alebo škody na majetku Zmluvných strán alebo tretích osôb,
- 6.17.3 po ukončení Diela upraviť zabraté verejné priestranstvá do pôvodného stavu, resp. ponechať v stave určenom rozhodnutiami príslušných orgánov verejnej správy.
- 6.18 Zhotoviteľ je povinný v primeranej lehote stanovenej Objednávateľom nahradiť materiály, výrobky a technológie, ktoré nevyhovujú dohodnutým či stanoveným parametrom v rámci technických noriem, certifikátom a pod. platným v Slovenskej republike takými materiálmi, výrobkami a technológiami, ktoré sú plne v súlade s technickými normami a certifikátmi platnými v Slovenskej republike a dohodou podľa tejto Zmluvy.

- 6.19 Zhotoviteľ je povinný najneskôr 3 dni vopred záznamom v stavebnom denníku a zároveň telefonicky alebo e-mailom vyzvať stavebný dozor Objednávateľa na preverenie stavebných prác, ktoré budú v ďalšom pracovnom postupe zakryté alebo sa stanú neprístupnými.
- 6.20 Ak sa stavebný dozor alebo Objednávateľom určená osoba nedostaví na preverenie prác v lehote podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy a požaduje odkrytie stavebných prác, ktoré sa v ďalšom pracovnom postupe zakryli alebo sa stali neprístupnými, je náklady dodatočného odkrytia povinný uhradiť Objednávateľ. Ak sa pri dodatočnom odkrytí zistí, že stavebné práce boli vykonané vadne, je náklady dodatočného odkrytia povinný nahradiť Zhotoviteľ.

Článok VII. Zodpovednosť za vady, záruka

- 7.1 Zhotoviteľ zodpovedá za to, že Dielo je vykonané podľa tejto Zmluvy v súlade s príslušnými právnymi predpismi, technickými zadaniami, projektovou dokumentáciou, a že počas záručnej doby bude mať požadované vlastnosti dohodnuté v tejto Zmluve.
- 7.2 Záručná doba Diela je 5 rokov. Záručná doba začína plynúť odo dňa prevzatia Diela Objednávateľom, t. j. dňom podpísania Zápisu o odovzdaní a prevzatí stavby bez vád a nedorobkov podľa bodu 6.11. Zmluvy.
- 7.3 Počas záručnej doby má Objednávateľ právo požadovať a Zhotoviteľ povinnosť bezodplatne odstrániť vady Diela.
- 7.4 Záručná doba sa predlžuje o dobu od uplatnenia vád až do odstránenia uplatnených vád.
- 7.5 Zhotoviteľ je povinný začať s odstraňovaním vady na vlastné náklady bezodkladne najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa jej uplatnenia a odstrániť ju najneskôr do 15 dní od jej uplatnenia, ak sa Zmluvné strany nedohodnú inak.
- 7.6 O odstránení vady Diela bude vyhotovená zápisnica, podpísaná oprávnenými zástupcami Zmluvných strán.
- 7.7 Ak Zhotoviteľ nezačne s odstraňovaním vady alebo neodstráni vadu v lehote podľa bodu 7.5 Zmluvy alebo v dohodnutom termíne, je Objednávateľ oprávnený zabezpečiť odstránenie vady prostredníctvom tretej osoby na náklady Zhotoviteľa.

Článok VIII. Sankcie

- 8.1 Pre prípad porušenia povinnosti vykonať Dielo riadne alebo včas je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z Ceny Diela bez DPH za každý čo i len začatý deň porušenia tejto zmluvnej povinnosti.
- 8.2 Pre prípad porušenia povinnosti Zhotoviteľa začať s odstraňovaním vád alebo odstrániť vadu v lehote podľa bodu 7.5 Zmluvy, je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z Ceny Diela bez DPH za každý čo i len začatý deň porušenia zmluvnej povinnosti.
- 8.3 Pre prípad porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa Článku X. tejto Zmluvy je Zhotoviteľ povinný zaplatiť Objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 1 000,00 EUR za každý deň trvania porušovania príslušnej povinnosti Zhotoviteľa, a to za každé porušenie povinnosti samostatne. V prípade, ak v dôsledku porušenia ktorejkoľvek z povinností Zhotoviteľa podľa Článku X. tejto Zmluvy, bude Objednávateľovi uložená sankcia akýmkoľvek právoplatným rozhodnutím Úradu pre verejné obstarávanie, je Zhotoviteľ povinný výšku takejto sankcie zaplatiť na účet Objednávateľa, a to do dvoch pracovných dní odo dňa doručenia výzvy Objednávateľa na zaplatenie sankcie.
- 8.4 Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknuté právo Objednávateľa na náhradu škody, ktorá mu vznikne porušením zabezpečovanej povinnosti zo strany Zhotoviteľa. Objednávateľ má nárok na náhradu škody v celom jej rozsahu (a teda aj škody presahujúcej zmluvnú pokutu, ktorá vznikla v dôsledku porušenia povinnosti Zhotoviteľom zabezpečenej zmluvnou pokutou).
- 8.5 Zmluvná pokuta je splatná do piatich dní odo dňa doručenia sankčnej faktúry Zhotoviteľovi.
- 8.6 Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy, a to najmä nie však výlučne za škodu, ktorá vznikla Objednávateľovi alebo tretej osobe v dôsledku toho, že Zhotoviteľ nevykonával Dielo

v súlade s touto Zmluvou a s odbornou starostlivosťou. Zhotoviteľ zodpovedá v plnom rozsahu za spôsobenú škodu vrátane škody spôsobenej osobami, ktoré sa budú podieľať na plnení tejto Zmluvy.

Článok IX. Ukončenie Zmluvy

- 9.1 Zmluvu možno ukončiť:
 - 9.1.1 písomnou dohodou Zmluvných strán,
 - 9.1.2 písomnou výpoveďou Objednávateľa z tejto Zmluvy aj bez uvedenia dôvodu. Výpovedná lehota je 15 kalendárnych dní a začína plynúť nasledujúci deň po doručení výpovede Zhotoviteľovi.
 - 9.1.3 písomným odstúpením od Zmluvy ktoroukoľvek zo Zmluvných strán v prípade porušenia tejto Zmluvy podstatným spôsobom, najmä neplnením podľa Zmluvy riadne alebo včas, alebo ak Zhotoviteľ nezačne s plnením v zmysle bodu 2.1 tejto Zmluvy do 2 dní odo dňa prevzatia Staveniska, alebo v prípade prerušenia prác na strane Zhotoviteľa počas vykonávania Diela bez súhlasu Objednávateľa, ktoré trvá dlhšie ako 7 dní, alebo ak došlo k porušeniu zákonnej povinnosti Zhotoviteľom vyplývajúcej pre Zhotoviteľa z tejto Zmluvy alebo v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy.
- 9.2 Účinky odstúpenia od Zmluvy nastávajú momentom jeho doručenia druhej Zmluvnej strane. Odstúpením od Zmluvy nie je dotknuté právo Objednávateľa domáhať sa náhrady škody spôsobenej porušením povinností Zhotoviteľa.
- 9.3 V prípade, že k odstúpeniu od Zmluvy dôjde po začatí plnenia tejto Zmluvy Zhotoviteľom, má Zhotoviteľ voči Objednávateľovi nárok na zaplatenie časti ceny Diela zodpovedajúcej vzájomne odsúhlasenému rozsahu prác, ktoré Zhotoviteľ riadne podľa tejto Zmluvy vykonal do dňa jej zániku.

Článok X. Uzatváranie zmlúv so subdodávateľmi

- 10.1 Zhotoviteľ pred uzatvorením tejto Zmluvy predložil Objednávateľovi zoznam subdodávateľov v zmysle a rozsahu podľa § 41 ods. 3 v spojení s § 41 ods. 6 zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o verejnom obstarávaní“), ktorý tvorí prílohu tejto Zmluvy (ďalej len „Zoznam subdodávateľov“).
- 10.2 Zhotoviteľ nie je oprávnený plniť záväzky podľa tejto Zmluvy prostredníctvom subjektov odlišných od subdodávateľov uvedených v zozname podľa bodu 10.1 tejto Zmluvy, pokiaľ nedôjde k ich zmene postupom podľa tohto článku Zmluvy.
- 10.3 Za účelom každej zmeny v osobe existujúceho subdodávateľa alebo doplnenia ďalšieho subdodávateľa je Zhotoviteľ povinný najneskôr 5 pracovných dní pred navrhovanou zmenou subdodávateľa (podpísaním zmluvy so subdodávateľom) doručiť Objednávateľovi oznámenie o zmene v Zozname subdodávateľov, ktoré musí obsahovať:
 - 10.3.1 identifikačné údaje nového subdodávateľa, ktorý bude vykonávať Dielo alebo jeho časť alebo iné plnenie podľa Zmluvy v nasledovnom rozsahu: obchodné meno, sídlo resp. miesto podnikania, IČO subdodávateľa, meno, priezvisko, adresa pobytu a dátum narodenia osôb oprávnených konať za subdodávateľa,
 - 10.3.2 podiel plnenia Zmluvy, ktorý má Zhotoviteľ v úmysle zabezpečiť prostredníctvom nového subdodávateľa,
 - 10.3.3 informáciu, či Zhotoviteľ v súvislosti s vykonaním Diela poskytne subdodávateľovi jednorazovo finančné prostriedky prevyšujúce sumu 100 000,00 EUR alebo v úhrne prevyšujúce sumu 250 000,00 EUR počas doby trvania Zmluvy, ak ide o opakujúce sa plnenie,
 - 10.3.4 ak sa novým subdodávateľom nahrádza už schválený subdodávateľ, identifikačné údaje nahradeného subdodávateľa.
- 10.4 Prílohou oznámenia podľa predchádzajúceho bodu Zmluvy bude

- 10.4.1 potvrdenie o platnom zápise subdodávateľa v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní (ak u subdodávateľa vznikla povinnosť byť registrovaný podľa zákona číslo 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora) a
- 10.4.2 doklady, na základe ktorých nahradzujúci subdodávateľ preukáže, že spĺňa podmienky účasti uvedené v podmienkach účasti, ktorých splnenie Zhotoviteľ v procese verejného obstarávania preukázal kapacitami nahradeného subdodávateľa (uvedené sa uplatní len v prípade zmeny v osobe subdodávateľa, ktorého kapacitami Zhotoviteľ preukázal splnenie niektorej z podmienok účasti v Súťaži). Požiadavka na predloženie dokladov podľa tohto bodu Zmluvy platí aj v prípade, ak sa subdodávateľom nahrádza expert (odborne spôsobilá osoba), ktorý bol zamestnancom Zhotoviteľa.
- 10.5 Objednávateľ je oprávnený písomne (napríklad poštou, e-mailom) namietat' voči zmene subdodávateľa len vtedy, ak by neboli splnené podmienky uvedené v bode 10.4.1 alebo 10.4.2 tohto článku Zmluvy, a to najneskôr 5 pracovných dní odo dňa doručenia oznámenia Zhotoviteľom.
- 10.6 Ak sa Objednávateľ v lehote podľa bodu 10.5 Zmluvy nevyjadří, predpokladá sa, že s navrhovanou zmenou Zoznamu subdodávateľov súhlasí a Zhotoviteľ môže subdodávateľa použiť.
- 10.7 Zhotoviteľ je povinný zabezpečiť, aby jeho subdodávatelia mohli Dielo vykonať prostredníctvom svojich ďalších subdodávateľov len za splnenia podmienky ich platného zápisu v registri partnerov verejného sektora podľa § 11 zákona o verejnom obstarávaní (ak u týchto subdodávateľov vznikla povinnosť byť registrovaní podľa zákona číslo 315/2016 Z. z. o registri partnerov verejného sektora), pričom v prípade nedodržania týchto podmienok Zhotoviteľ voči Objednávateľovi zodpovedá za škodu spôsobenú ich porušením.
- 10.8 Na základe písomnej žiadosti Objednávateľa je Zhotoviteľ povinný najneskôr do 3 pracovných dní odo dňa doručenia žiadosti odovzdať Objednávateľovi kópiu každej uzatvorenej subdodávateľskej zmluvy v znení jej prípadných dodatkov. Zhotoviteľ je v takomto prípade oprávnený nesprístupniť Objednávateľovi údaje o výške odmeny za vykonanie diela, ktorú je Zhotoviteľ povinný uhradiť subdodávateľovi. Objednávateľ sa zaväzuje nesprístupniť subdodávateľské zmluvy poskytnuté Zhotoviteľom tretím osobám a zaväzuje sa dodržať obchodné tajomstvo v nich uvedené. Za týmto účelom je Zhotoviteľ povinný písomne upozorniť Objednávateľa na ustanovenia, ktoré sú obchodným tajomstvom.
- 10.9 Zmluvné strany vyhlasujú, že akceptovanie výberu subdodávateľov Objednávateľom alebo vykonanie Diela alebo jeho časti subdodávateľom žiadnym spôsobom nezbavuje Zhotoviteľa záväzkov a povinností vyplývajúcich mu zo Zmluvy a Zhotoviteľ je zodpovedný za plnenie subdodávateľov, ako by plnil sám.
- 10.10 Pre odstránenie pochybností Zmluvné strany vyhlasujú, že Zhotoviteľ je povinný postupovať podľa tohto článku Zmluvy aj v prípade, ak v priebehu verejného obstarávania nepredložil Objednávateľovi žiadny Zoznam subdodávateľov resp. tvrdil, že Dielo vykoná osobne a následne vznikla potreba vykonať Dielo alebo jeho časť subdodávateľom.
- 10.11 Zhotoviteľ je povinný písomne oznámiť Objednávateľovi každú zmenu údajov subdodávateľa uvedených v bode 10.3.1 Zmluvy, a to v lehote 14 kalendárnych dní odo dňa, kedy k zmene došlo.
- 10.12 Pre odstránenie akýchkoľvek pochybností sa Zmluvné strany dohodli, že prípadná zmena osoby subdodávateľa (jej nahradenie resp. vymazanie zo Zoznamu subdodávateľov) nezakladá povinnosť Zmluvných strán uzatvoriť dodatok k tejto Zmluve, predmetom ktorého by bola aktualizácia prílohy uvedenej v bode 11.13 tejto Zmluvy týkajúca sa údajov o subdodávateľoch.

Článok XI. Záverečné ustanovenia

- 11.1 Vzájomné vzťahy Zmluvných strán touto Zmluvou neupravené sa riadia ustanoveniami Obchodného zákonníka, podporne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ostatnými všeobecne záväznými právnymi predpismi platnými v SR.
- 11.2 Zhotoviteľ je úspešným uchádzačom v zmysle § 112 a nasl. zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon o verejnom obstarávaní“) na predmet obstarávania: „Kráľov Brod – protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt“.
- 11.3 Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma Zmluvnými stranami a účinnosť nasledujúci deň po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv. Zmluvné strany berú na vedomie, že Zmluva

je povinne zverejňovanou zmluvou podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) a pre nadobudnutie jej účinnosti je podľa § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka v znení neskorších predpisov nevyhnutné jej zverejnenie.

- 11.4 Zmluvné strany súhlasia so zverejnením Zmluvy podľa zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám v znení neskorších predpisov.
- 11.5 Akékoľvek informácie, ktoré pred alebo pri plnení tejto Zmluvy Zhotoviteľ získal od Objednávateľa alebo sa ich dozvedel alebo zistil inak v súvislosti s plnením podľa tejto Zmluvy, podliehajú obchodnému tajomstvu Objednávateľa alebo inej osoby, ak sú svojou povahou spôsobilé byť predmetom takejto ochrany. Zhotoviteľ sa zaväzuje zachovávať o všetkých týchto informáciách mlčanlivosť a dodržiavať povinnosti, ktoré mu v tejto súvislosti vyplývajú z príslušných právnych predpisov a zaväzuje sa nevyužiť ich vo svoj prospech alebo v prospech tretích strán počas trvania tejto Zmluvy ani po skončení jej platnosti.
- 11.6 Ak niektoré z ustanovení tejto Zmluvy sa stane neplatným alebo neúčinným, netýka sa to ostatných ustanovení tejto Zmluvy, ktoré zostávajú platné a účinné. Zmluvné strany sa v tomto prípade zaväzujú dohodou nahradiť neplatné alebo neúčinné ustanovenie novým platným a účinným ustanovením, ktoré najlepšie zodpovedá pôvodne zamýšľanému účelu neplatného alebo neúčinného ustanovenia.
- 11.7 Zmluvné strany sa zaväzujú prípadné spory z tejto Zmluvy, alebo rozpory vo výklade niektorých jej ustanovení riešiť cestou zmieru a vzájomným rokovaním. Spory Zmluvných strán neoprávňujú Zhotoviteľa zastaviť práce potrebné k vykonaniu Diela a ostatného zmluvného plnenia.
- 11.8 Zmluvné strany sa zaväzujú navzájom sa včas informovať o všetkých nedostatkoch a vadách technického a právneho charakteru, ktoré by mohli ohroziť plnenie povinností vyplývajúce z tejto Zmluvy.
- 11.9 Zhotoviteľ nie je oprávnený postúpiť alebo previesť práva a povinnosti z tejto Zmluvy na tretiu osobu bez predchádzajúceho písomného súhlasu Objednávateľa. V opačnom prípade sa konanie Zhotoviteľa považuje za porušenie tejto Zmluvy podstatným spôsobom.
- 11.10 Písomnosti sa doručujú na adresy Zmluvných strán uvedené v záhlaví tejto Zmluvy, ak nie je dohodnuté inak. Zásielka sa považuje za doručenie v deň jej osobného odovzdania, v deň jej doručenia prostredníctvom poštového podniku alebo iného doručovateľa alebo v deň odopretia prevzatia zásielky adresátom. Ak si adresát neprevezme zásielku a táto bude uložená na pošte alebo u iného doručovateľa, zásielka sa považuje za doručenie na tretí deň od jej uloženia, a to aj vtedy, ak sa adresát o tom nedozvie.
- 11.11 Zmluvné strany vyhlasujú, že si Zmluvu pred jej podpísaním prečítali, jej obsahu porozumeli a na znak súhlasu s jej obsahom ju podpísali.
- 11.12 Zmluva je vyhotovená v piatich rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ prevezme tri rovnopisy a Zhotoviteľ prevezme dva rovnopisy.
- 11.13 Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy je Rozpočet Zhotoviteľa zo dňa _____ ako Príloha č. 1 a Zoznam subdodávateľov ako Príloha č. 2.
- 11.14 Zmluvné strany sa pri plnení tejto Zmluvy zaväzujú striktne dodržiavať platné právne predpisy zakazujúce podplácanie verejných činiteľov a súkromných osôb, protiprávne ovplyvňovanie verejných činiteľov, pranie špinavých peňazí a zaväzujú sa zaviesť a vykonávať všetky nevyhnutné a vhodné postupy a opatrenia vedúce k zabráneniu korupcie.
- 11.15 Zhotoviteľ vyhlasuje, že podľa jeho vedomostí žiaden z jeho predstaviteľov, zástupcov, zamestnancov, alebo iných osôb konajúcich v mene Zhotoviteľa pri poskytovaní plnenia podľa tejto Zmluvy pre Objednávateľa alebo v jeho mene na základe tejto Zmluvy neponúka ani nebude priamo alebo nepriamo ponúkať, dávať, poskytovať, vyžadovať ani prijímať finančné prostriedky alebo akékoľvek iné ocenenie hodnoty, alebo poskytovať akékoľvek výhody, dary, alebo pohostenia osobe, spoločnosti alebo podniku alebo zamestnancovi, politickej strane či hnutiu, kandidátovi na politickú nomináciu, osobe, ktorá pôsobí v zákonodarnom, správnom alebo súdnom orgáne akéhokoľvek druhu, alebo v medzinárodnej verejnej organizácii za účelom ovplyvňovať konanie takejto osoby v jej funkcii, s využitím odmeňovania, alebo navádzania k nekorektnému výkonu príslušnej funkcie alebo činnosti akoukoľvek osobou, za účelom získania alebo udržania výhody pri plnení tejto Zmluvy.
- 11.16 Zhotoviteľ sa zaväzuje okamžite oznámiť Objednávateľovi primeranou formou akékoľvek podozrenie na porušenie povinností podľa bodu 11.14 – 11.15 tejto Zmluvy alebo akékoľvek

skutočnosti, v dôsledku ktorých by sa vyhlásenie Zhotoviteľa podľa bodu 11.15 ukázalo ako nepravdivé a byť plne súčinný pri dôkladnom vyšetrení podozrenia.
11.17 Akékoľvek preukázané korupčné správanie Zhotoviteľa alebo porušenie povinností podľa bodu 11.14 – 11.16 tejto Zmluvy sa považuje za podstatné porušenie tejto Zmluvy.

V Piešťanoch, dňa

V Galante, dňa

Ing. Ladislav Glinda
riaditeľ
Odštepny závod Piešťany

Alexander Gyurkovics
konateľ
AVA-stav, s.r.o.

REKAPITULÁCIA STAVBY

Kód: 211006

Stavba: Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

JKSO:
Miesto: Kráľov BrodKS:
Dátum:Objednávateľ:
SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.IČO:
IČ DPH:Zhotoviteľ:
AVA-stav, s.r.o.IČO:
IČ DPH:

Projektant:

IČO:
IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:
IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH**778 000,00**

DPH	Saazba dane	Základ dane	Výška dane
	20,00%	778 000,00	155 600,00

Cena s DPH

v

EUR**933 600,00****Projektant****Spracovateľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ**Zhotoviteľ**

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka /

REKAPITULÁCIA OBJEKTOV STAVBY

Kód: 211006

Stavba: Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Miesto: **Kráľov Brod**

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód	Popis	Cena bez DPH [EUR]	Cena s DPH [EUR]
Náklady z rozpočtov		778 000,00	933 600,00
2021-031	SO-01 Príprava územia	4 916,80	5 900,16
2021-032	SO-02 Zátvorný objekt	530 483,42	636 580,10
2021-033	SO-03 Pravý breh - úpravy	2 885,53	3 462,64
2021-034	SO-04 Pravý breh - betónový múrik	193 680,63	232 416,76
2021-035	SO-05 Ľavý breh - úpravy	6 175,95	7 411,14
2021-036	SO-06 Ľavý breh - betónový múrik	18 103,69	21 724,43
2021-037	Prekládka VN vzdušného vedenia č.418	21 753,98	26 104,78

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-031 - SO-01 Príprava územia

JKSO:

Miesto: Kráľov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			4 916,80
---------------------	--	--	-----------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	4 916,80	20,00%	983,36

Cena s DPH	v EUR	5 900,16
-------------------	--------------	-----------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-031 - SO-01 Príprava územia

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

4 916,80

HSV - Práce a dodávky HSV

4 916,80

1 - Zemné práce

4 916,80

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-031 - SO-01 Príprava územia

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

4 916,80

D HSV Práce a dodávky HSV 4 916,80

D 1 Zemné práce 4 916,80

1	K	111101101	Odstránenie trávín a trstia s príp. premiestnením a uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m ²	m ²	940,000	0,13	122,20
2	K	111201101	Odstránenie krovin a stromov s koreňom s priemerom kmeňa do 100 mm, do 1000 m ²	m ²	450,000	1,86	837,00
3	K	112101101	Odstránenie listnatých stromov do priemeru 300 mm, motorovou pilou	ks	30,000	7,37	221,10
4	K	111251113	Drvenie orezaných vetiev, s odvozom drevnej drviny do 20 km a so zložením priemeru vetiev do 200 mm	m ³	14,000	136,50	1 911,00
5	K	112201112	Odstránenie pňa v rovine a na svahu do 1:5, priemer nad 200 do 300 mm	ks	30,000	35,36	1 060,80
6	K	162401411	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	30,000	1,67	50,10
7	K	162501411	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	30,000	15,48	464,40
8	K	162601411	Vodorovné premiestnenie pňov nad 100 do 300 mm do 3000 m	ks	30,000	8,34	250,20

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-032 - SO-02 Zátvorný objekt

JKSO:

Miesto: Kráľov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

530 483,42

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	530 483,42	20,00%	106 096,68

Cena s DPH

v EUR

636 580,10

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-032 - SO-02 Zátvorný objekt

Miesto:

Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

530 483,42

HSV - Práce a dodávky HSV

271 816,07

1 - Zemné práce

32 004,88

2 - Zakladanie

137 263,73

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

66 686,68

4 - Vodorovné konštrukcie

24 475,61

5 - Komunikácie

569,09

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

10 816,08

PSV - Práce a dodávky PSV

18 494,78

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

68,41

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

12 851,15

783 - Dokončovacie práce - nátery

5 575,22

M - Práce a dodávky M

231 672,57

25-M - Povrchová úprava strojov a zariadení

10 527,57

35-M - Montáž čerpadiel, kompr. a vodoh. zar.

221 145,00

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

8 500,00

VRN04 - Projektové práce

8 500,00

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-032 - SO-02 Zátvorný objekt

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

530 483,42

D HSV Práce a dodávky HSV 271 816,07

D 1 Zemné práce 32 004,88

1	K	115101201	Čerpanie vody na dopravnú výšku do 10 m s priemerným prítokom litrov za minútu nad 100 do 500 l	hod	1 080,000	4,58	4 946,40
2	K	122201402	Výkop v zemi na suchu v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	989,000	1,96	1 938,44
3	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3; nakladanie na medzideponii	m3	989,000	1,47	1 453,83
4	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m; dovoz na stavbu	m3	989,000	2,65	2 620,85
5	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m; dovoz na stavbu	m3	26 703,000	0,25	6 675,75
6	K	171101101	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia podľa Proctor-Standard na 95 %	m3	1 018,646	1,18	1 202,00
7	K	131201202	Výkop zapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3, výkop stavebnej jamy	m3	987,000	7,27	7 175,49
8	K	162501122/1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m; výkop zo stavebnej jamy	m3	828,900	2,65	2 196,59
9	K	162501123/1	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m; odvoz zo stavebnej jamy	m3	1 657,800	0,25	414,45
10	K	115001106	Odvedenie vody potrubím pri priemere potrubia DN nad 600	m	67,500	50,09	3 381,08

D 2 Zakladanie 137 263,73

11	K	231942212	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené rezanie priečne zabaranených	ks	206,000	16,50	3 399,00
12	K	231942321	Oceľové štetovnice pre štetové steny baranené alebo nasadené zvráňanie pozdĺžne na skládke	m	20,000	33,00	660,00
13	K	231943111	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu nastraženie pri dĺžke štetovnic do 10 m	m2	618,000	5,00	3 090,00
14	M	1344212000	Profil oceľový hrubý na štetovnice (neopracovaný) LARSEN (10 370) 3n	t	95,790	1 000,00	95 790,00
15	K	231943211	Steny baranené z oceľových štetovnic z terénu zabaranenie na dĺžku do 10 m	m2	618,000	30,00	18 540,00
16	M	1348264000	Tyče oceľové prierezu IPE DN 330 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1; alebo HEB 320; rozperný systém	t	6,190	1 350,00	8 356,50
17	M	1348082500	Tyč oceľová prierezu I DN 240 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1; HEB 240	t	1,664	1 350,00	2 246,40
18	M	1348332500	Tyč oceľová prierezu U DN 240 mm, ozn. 11 373, podľa EN ISO S235JRG1	t	0,253	1 350,00	341,55
19	K	278311185	Zálievka kotevných otvorov z betónu prostého, vodostavebného C 25/30, objem 1 otvoru nad 1 m3;zálievka prahu a drážok	m3	4,890	123,78	605,28

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	285371211/P	Osadenie tiaha s CKT tyčí fi 25 mm	m	5,000	165,00	825,00
21	K	285375122/P	Tiahlo fi 25 mm , predpínacia závitová tyč, oceľ ST500 /vrátane ochrannej trubky/	m	37,000	55,00	2 035,00
22	K	285376122/P	Predpínanie tiahel na 60kN	ks	5,000	275,00	1 375,00

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 66 686,68

23	K	311311915	Betón nadzákladových múrov prostý tr. C 20/25	m3	7,920	80,89	640,65
24	K	325321116	Konštrukcie železobetónové priehradné, odberné veže, výpuste, šachty, vodných stavieb, betón vodostavebný C 30/37 podľa statického posudku	m3	224,200	89,10	19 976,22
25	K	325351010	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných, odberné veže, výpuste, šachty	m2	309,300	26,93	8 329,45
26	K	325351020	Debnenie konštrukcií priehradných plôch valcovo zakrivených, odberné veže, výpuste, šachty	m2	31,500	33,63	1 059,35
27	K	325352010	Oddebnenie konštrukcií priehradných plôch v rovine, odberné veže, výpuste, šachty	m2	309,300	8,37	2 588,84
28	K	325352020	Oddebnenie konštrukcií priehradných valcovo zakrivených, odberné veže, výpuste, šachty	m2	31,500	10,48	330,12
29	K	325365111	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, odberné veže, výpuste, šachty z betonárskej ocele zn. 10505 do 12mm	t	0,312	1 428,90	445,82
30	K	325365112	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, odberné veže, výpuste, šachty z betonárskej ocele zn. 10505 nad 12-32mm	t	23,316	1 428,90	33 316,23

D 4 Vodorovné konštrukcie 24 475,61

31	M	5833368300/P	Kamenivo ťažené zo zemníka	t	1 978,000	11,90	23 538,20
32	K	451315114	Podkladová alebo výplňová vrstva z betónu tr. C 12/15 hr. do 100 mm	m3	9,880	94,88	937,41

D 5 Komunikácie 569,09

33	M	5833369000	Kamenivo ťažené hrubé frakcia 32-63 STN EN 13242 + A1	t	39,520	14,40	569,09
----	---	------------	---	---	--------	-------	--------

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 10 816,08

34	K	953943123	Osadenie drobných kovových predmetov do betónu pred zabetónovaním, hmotnosti 5-15 kg/kus (bez dodávky)	ks	20,000	8,36	167,20
35	K	953943123/2	Montáž kotevných dosiek tiahel s maticami	ks	10,000	25,08	250,80
36	M	5539153204/F	Kryty hláv tiahel v trvalej úprave	m	5,000	550,00	2 750,00
37	K	959941113	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M10/90/190 mm	ks	30,000	14,01	420,30
38	K	959941122	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/35/160 mm	ks	50,000	16,50	825,00
39	K	959947114/p	Osadenie oceľ. kotevných a montážnych prvkov do 200 kg; montáž drážok	kg	1 917,000	3,34	6 402,78

D PSV Práce a dodávky PSV 18 494,78

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 68,41

40	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	69,600	0,29	20,18
41	M	1116315000	Lak asfaltový v sudoch	t	0,024	1 942,00	46,61
42	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,622	2,60	1,62

D 767 Konštrukcie doplnkové kovové 12 851,15

43	K	7679951011	D+M ochranné ocelové zábradlie , výšja 1,1m, rurka D60mm madlo aj stojky, žiarový pozink + 2xzákladný +1x vrchný polyuretánový náter	kg	1 250,000	7,50	9 375,00
44	K	7679951011/1	D+M 2x Rebrík ocelový pozinkovaný výšja 4,5+1,1m, + 2x základný +1x vrchný polyuretánový náter	kg	234,000	7,50	1 755,00
45	K	7679951011/P1	D+M kotviace platne do debnieia oceľ S235 a oceľ B500B	kg	217,000	7,50	1 627,50

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
46	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	104,055	0,90	93,65
D 783			Dokončovacie práce - nátery				5 575,22
47	K	783150121	Náter spojovací epoxidový /PCI Repahalf EP/	m2	48,000	18,12	869,76
48	K	783150121/P	Epoxidový náter - 2-vrstvový ,HR 2x120um + vrchný krycí HR 60um vrátane očistenia na Sa2,5	m2	129,200	36,42	4 705,46
D M			Práce a dodávky M				231 672,57
D 25-M			Povrchová úprava strojov a zariadení				10 527,57
49	K	250040302	Otryskávanie kremičitým pieskom tr.I.spotreba piesku 138 kg/m2, výška 1,9 - 5 m	m2	129,200	20,76	2 682,19
50	M	5815368300	Piesok kremičitý ST 10/40 1,0 - 4.0 mm bal. 50 kg	t	17,830	440,01	7 845,38
D 35-M			Montáž čerpadiel, kompr. a vodoh. zar.				221 145,00
51	K	350120001/P5	Montáž hradenia Zátvorného objektu	ks	2,000	1 920,00	3 840,00
52	M	R2	Stavidlová tabuľa hradenia Zátvorného objektu, šírka hr. pola 3,95 m , výška tabule 1,20 m, dĺžka vedenia tabule 4,7 m	ks	8,000	6 705,50	53 644,00
53	K	350120001/P7	Doprava	súbor	1,000	811,00	811,00
54	K	350210003/P1	Prenosné ponorné čerpadlo	ks	1,000	350,00	350,00
55	M	4260403100/P1	Núdzové čerpadlo kalové ponorné prenosné s asynchrónnym motorom, Sigma NQD500 výkon 0,500 m3/ sek	ks	1,000	162 500,00	162 500,00
D VRN			Investičné náklady neobsiahnuté v cenách				8 500,00
D VRN04			Projektové práce				8 500,00
56	K	000400041	Projektové práce - náklady na inžiniersko technickú pomoc bez rozlíšenia, zhutňovací veľkopokus	eur	1,000	8 500,00	8 500,00

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-033 - SO-03 Pravý breh - úpravy

JKSO:

Miesto: Kráľov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

2 885,53

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	2 885,53	20,00%	577,11

Cena s DPH

v EUR

3 462,64

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-033 - SO-03 Pravý breh - úpravy

Miesto:

Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

2 885,53

HSV - Práce a dodávky HSV

2 885,53

1 - Zemné práce

2 885,53

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-033 - SO-03 Pravý breh - úpravy

Miesto:

Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

2 885,53

D HSV

Práce a dodávky HSV

2 885,53

D 1

Zemné práce

2 885,53

1	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	512,850	1,47	753,89
2	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	512,850	2,38	1 220,58
3	K	180402111	Založenie trávniku parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	243,900	0,79	192,68
4	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	7,537	7,06	53,21
5	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	146,500	0,43	63,00
6	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	146,500	1,42	208,03
7	K	181301301	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	97,400	1,42	138,31
8	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	243,650	1,05	255,83

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Králov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-034 - SO-04 Pravý breh - betónový múrik

JKSO:

Miesto: Králov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH				193 680,63
---------------------	--	--	--	-------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	193 680,63	20,00%	38 736,13

Cena s DPH	v	EUR	232 416,76
-------------------	----------	------------	-------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-034 - SO-04 Pravý breh - betónový múrik

Miesto:

Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

193 680,63

HSV - Práce a dodávky HSV

191 195,75

1 - Zemné práce

8 954,01

2 - Zakladanie

3 084,90

3 - Zvislé a kompletne konštrukcie

168 319,66

9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie

4 400,56

99 - Presun hmôt HSV

6 436,62

PSV - Práce a dodávky PSV

2 484,88

711 - Izolácie proti vode a vlhkosti

746,42

767 - Konštrukcie doplnkové kovové

1 738,46

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-034 - SO-04 Pravý breh - betónový múrik

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

193 680,63

D HSV Práce a dodávky HSV 191 195,75

D 1 Zemné práce 8 954,01

1	K	131201102	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	m3	984,660	4,31	4 243,88
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepivosť horniny 3	m3	984,660	0,65	640,03
3	K	162501122	Vodorovné premiestnenie výkopku na skládku z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3 na vzdialenosť do 3000 m	m3	513,000	2,65	1 359,45
4	K	162501123	Vodorovné premiestnenie výkopku na skládku z horniny tr. 1-4, nad 100 do 1000 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	m3	1 026,000	0,25	256,50
5	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr. 1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	513,000	1,47	754,11
6	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	472,000	2,38	1 123,36
7	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	1 073,400	0,24	257,62
8	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	742,000	0,43	319,06

D 2 Zakladanie 3 084,90

9	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	36,590	84,31	3 084,90
---	---	-----------	--	----	--------	-------	----------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 168 319,66

10	K	322321115	Konštrukcie priehradné, hate a plavebné komory vodných stavieb zo železobetónu vodostavebného C 25/30	m3	549,380	89,10	48 949,76
11	K	322351010	Debnenie konštrukcií priehradných plôch rovinných, hate a plavebné komory, múry	m2	1 312,350	26,93	35 341,59
12	K	322352010	Oddebnenie konštrukcií priehradných plôch v rovine, hate a plavebné komory, múry	m2	1 312,350	8,37	10 984,37
13	K	322365111	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, hate a plavebné komory, múry z betonárskej ocele zn. 10505 do 12mm	t	3,750	1 428,90	5 358,38
14	K	322365112	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, hate a plavebné komory, múry z betonárskej ocele zn. 10505 nad 12-32mm	t	47,369	1 428,90	67 685,56

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 4 400,56

15	K	931961115	Vložky do dilatačných škár zvislé, Styrodur hr. 20 mm	m2	54,750	9,16	501,51
16	K	931994142	Tesnenie dilatačnej škáry betonovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl 4,0 cm2 PCI ESCUTAN TF "alebo ekvivalentný"	m	63,000	19,76	1 244,88
17	K	931997111/p	Tesnenie dilat. škáry konštrukcií tesniacim profilom O 300 mm, "alebo ekvivalentný"	m	65,520	31,66	2 074,36
18	K	953947803/P	Nerezová prítláčná lišta 40x6mm	m	3,000	81,72	245,16
19	K	959941101	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M8/20/110 mm	ks	15,000	11,31	169,65

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
20	K	959941122	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvítaním otvoru M12/35/160 mm	ks	10,000	16,50	165,00
D 99			Presun hmôt HSV				6 436,62
21	K	998321011	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)	t	1 609,154	4,00	6 436,62
D PSV			Práce a dodávky PSV				2 484,88
D 711			Izolácie proti vode a vlhkosti				746,42
22	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	751,800	0,29	218,02
23	M	1116315000	Lak asfaltový v sudačoch	t	0,263	1 942,00	510,75
24	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	6,790	2,60	17,65
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				1 738,46
25	K	7679951011	D+M ochranné ocelové zábradlie , výšja 1,1m, rurka D60mm madlo aj stojky, žiarový pozink + 2xzákladný +1x vrchný polyuretánový náter	kg	230,000	7,50	1 725,00
26	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	14,950	0,90	13,46

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-035 - SO-05 Ľavý breh - úpravy

JKSO:

Miesto: Kráľov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

6 175,95

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	6 175,95	20,00%	1 235,19

Cena s DPH

v EUR

7 411,14

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-035 - SO-05 Ľavý breh - úpravy

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

6 175,95

HSV - Práce a dodávky HSV

6 175,95

1 - Zemné práce

1 447,66

5 - Komunikácie

4 581,91

99 - Presun hmôt HSV

146,38

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-035 - SO-05 Ľavý breh - úpravy

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

6 175,95

D HSV Práce a dodávky HSV

6 175,95

D 1 Zemné práce

1 447,66

1	K	167101102	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 nad 100 do 1000 m3	m3	187,750	1,47	275,99
2	K	174101002	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	m3	187,750	2,38	446,85
3	K	180402111	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	m2	302,450	0,79	238,94
4	M	0057211200	Trávové semeno - parková zmes	kg	9,346	7,06	65,98
5	K	181201102	Úprava pláne v násypoch v hornine 1-4 so zhutnením	m2	21,900	0,43	9,42
6	K	181301101	Rozprestretie ornice v rovine, plocha do 500 m2, hr.do 100 mm	m2	21,900	1,42	31,10
7	K	181301301	Rozprestretie ornice na svahu do sklonu 1:5, plocha do 500 m2, hr. do 100 mm	m2	114,700	1,42	162,87
8	K	182201101	Svahovanie trvalých svahov v násype	m2	206,200	1,05	216,51

D 5 Komunikácie

4 581,91

9	K	564681111	Podklad z kameniva hrubého drveného veľ. 63-125 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 300 mm	m2	129,550	10,33	1 338,25
10	K	564861111	Podklad zo štrkodrviny s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 200 mm	m2	129,880	7,02	911,76
11	K	576751111	Koberec asfaltový zo štrkopiesku s rozprestretím a so zhutnením, po zhutnení hr. 60 mm	m2	129,550	18,00	2 331,90

D 99 Presun hmôt HSV

146,38

12	K	998225111	Presun hmôt pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým akejkoľvek dĺžky objektu	t	146,386	0,50	73,19
13	K	998225194	Priplatok za zväčšený presun pre pozemnú komunikáciu a letisko s krytom asfaltovým nad vymedzenú najväčšiu dopravnú vzdialenosť do 5000 m	t	146,386	0,50	73,19

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Krářov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-036 - SO-06 Ľavý breh - betónový múrik

JKSO:

Miesto: Krářov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH

18 103,69

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
DPH znížená	18 103,69	20,00%	3 620,74

Cena s DPH

v EUR

21 724,43

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-036 - SO-06 Ľavý breh - betónový múrik

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Kód dielu - Popis	Cena celkom [EUR]
Náklady z rozpočtu	18 103,69
HSV - Práce a dodávky HSV	16 294,29
1 - Zemné práce	421,42
2 - Zakladanie	271,48
3 - Zvislé a kompletne konštrukcie	14 229,68
9 - Ostatné konštrukcie a práce-búranie	771,76
99 - Presun hmôt HSV	599,95
PSV - Práce a dodávky PSV	1 809,40
711 - Izolácie proti vode a vlhkosti	70,94
767 - Konštrukcie doplnkové kovové	1 738,46

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-036 - SO-06 Ľavý breh - betónový múrik

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

18 103,69

D HSV Práce a dodávky HSV 16 294,29

D 1 Zemné práce 421,42

1	K	131201101	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	m3	48,440	7,71	373,47
2	K	131201109	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepkosť horniny 3	m3	48,440	0,65	31,49
3	K	181101101	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 bez zhutnenia	m2	68,600	0,24	16,46

D 2 Zakladanie 271,48

4	K	273313521	Betón základových dosiek, prostý tr. C 12/15	m3	3,220	84,31	271,48
---	---	-----------	--	----	-------	-------	--------

D 3 Zvislé a kompletne konštrukcie 14 229,68

5	K	322321115	Konštrukcie priehradné, hate a plavebné komory vodných stavieb zo železobetónu vodostavebného C 25/30	m3	51,800	99,00	5 128,20
6	K	322351010	Debnie konštrukcií priehradných plôch rovinných, hate a plavebné komory, múry	m2	87,700	26,93	2 361,76
7	K	322352010	Oddebnie konštrukcií priehradných plôch v rovine, hate a plavebné komory, múry	m2	87,700	8,37	734,05
8	K	322365111	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, hate a plavebné komory, múry z betonárskej ocele zn. 10505 do 12mm	t	0,253	1 428,90	361,51
9	K	322365112	Výstuž železobetónových priehradných konštrukcií, hate a plavebné komory, múry z betonárskej ocele zn. 10505 nad 12-32mm	t	3,950	1 428,90	5 644,16

D 9 Ostatné konštrukcie a práce-búranie 771,76

10	K	931961115	Vložky do dilatčných škár zvislé, Styrodur hr. 20 mm	m2	3,700	9,16	33,89
11	K	931994142	Tesnenie dilatčnej škáry betónovej konštrukcia polyuretánovým tmelom do pl 4,0 cm2 PCI ESCUTAN TF "alebo ekvivalentný"	m	3,000	19,76	59,28
12	K	931997111/p	Tesnenie dilat. škáry konštrukcií tesniacim profilom O 300 mm, "alebo ekvivalentný"	m	3,120	31,66	98,78
13	K	953947803/P	Nerezová priítláčná lišta 40x6mm	m	3,000	81,72	245,16
14	K	959941101	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M8/20/110 mm	ks	15,000	11,31	169,65
15	K	959941122	Chemická kotva s kotevným svorníkom tesnená chemickou ampulkou do betónu, ŽB, kameňa, s vyvrtaním otvoru M12/35/160 mm	ks	10,000	16,50	165,00

D 99 Presun hmôt HSV 599,95

16	K	998321011	Presun hmôt pre objekty hrádze priehradné zemné a kamenisté (832 11)	t	149,988	4,00	599,95
----	---	-----------	--	---	---------	------	--------

D PSV Práce a dodávky PSV 1 809,40

D 711 Izolácie proti vode a vlhkosti 70,94

17	K	711112001	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	m2	71,400	0,29	20,71
----	---	-----------	---	----	--------	------	-------

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-037 - Prekládka VN vzdušného vedenia č.418

JKSO:

Miesto: Kráľov Brod

KS:

Dátum:

Objednávateľ:

SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

IČO:

IČ DPH:

Zhotoviteľ:

AVA-stav, s.r.o.

IČO:

IČ DPH:

Projektant:

IČO:

IČ DPH:

Spracovateľ:

IČO:

IČ DPH:

Poznámka:

Cena bez DPH			21 753,98
---------------------	--	--	------------------

	Základ dane	Sadzba dane	Výška dane
DPH základná	0,00	20,00%	0,00
znižená	21 753,98	20,00%	4 350,80

Cena s DPH	v EUR	26 104,78
-------------------	--------------	------------------

Projektant

Spracovateľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

Objednávateľ

Zhotoviteľ

Dátum a podpis:

Pečiatka

Dátum a podpis:

Pečiatka

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
18	M	1116315000	Lak asfaltový v sudoch	t	0,025	1 942,00	48,55
19	K	998711201	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	%	0,645	2,60	1,68
D 767			Konštrukcie doplnkové kovové				1 738,46
20	K	7679951011	D+M ochranné ocelové zábradlie , výšja 1,1m, rurka D60mm madlo aj stojky, žiarový pozink + 2xzákladný +1x vrchný polyuretánový náter	kg	230,000	7,50	1 725,00
21	K	998767201	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6 m	%	14,950	0,90	13,46

REKAPITULÁCIA ROZPOČTU

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-037 - Prekládka VN vzdušného vedenia č.418

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

Kód dielu - Popis

Cena celkom [EUR]

Náklady z rozpočtu

21 753,98

M - Práce a dodávky M

17 863,98

21-M - Elektromontáže

15 230,65

46-M - Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach

2 633,33

VRN - Investičné náklady neobsiahnuté v cenách

3 890,00

ROZPOČET

Stavba:

Kráľov Brod - protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt, stavebné práce

Objekt:

2021-037 - Prekládka VN vzdušného vedenia č.418

Miesto: Kráľov Brod

Dátum:

Objednávateľ: SLOVENSKÝ VODOHOSPODÁRSKY PODNIK, š.p.

Projektant:

Zhotoviteľ: AVA-stav, s.r.o.

Spracovateľ:

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
----	-----	-----	-------	----	----------	--------------	-------------------

Náklady z rozpočtu

21 753,98

D M Práce a dodávky M

17 863,98

D 21-M

Elektromontáže

15 230,65

1	K	210040001	Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje	ks	3,000	53,87	161,61
2	M	592610002300	Stožiar betónový predpätý, bez výstroja PBS 12/15, dĺžka 12,1 m, ELV PRODUKT	ks	1,000	1 081,50	1 081,50
3	M	592610002100	Stožiar betónový predpätý, bez výstroja PBS 12/10, dĺžka 12,1 m, ELV PRODUKT	ks	2,000	704,70	1 409,40
4	K	210040001-D	Demontáž - Stožiar z predpätého betónu 9-15 m/3-45 kN jednoduchý - JB bez konzol a výzbroje vč. likvidácie	ks	3,000	293,90	881,70
5	K	210040368	Montáž konzoly VPS 600 na betónový stĺp DB	ks	1,000	13,77	13,77
6	M	311990008500	Konzola 600 + strmeň	ks	1,000	27,60	27,60
7	K	210040382	Montáž svorky nosnej pre AXCES	ks	2,000	13,36	26,72
8	M	354310009500	Svorka nosná ECH14 pre AXCES	ks	2,000	142,80	285,60
9	K	210050001-D	Demontáž - Konzola ľahká pre 1xVN na stĺp JB montáž na zemi	ks	3,000	15,08	45,24
10	K	210050011	Konzola ťažká pre 1xVN na stĺp JB montáž na zemi	ks	1,000	26,65	26,65
11	M	309020001800	Skrutka DIN 931 M 20x160 mm, pevnostná trieda 8,8 galvanický zinok	ks	2,000	1,72	3,44
12	M	309020002600	Skrutka DIN 933 M 20x40 mm, pevnostná trieda 8,8 galvanický zinok	ks	4,000	0,57	2,28
13	M	309020018400	Skrutka svorníková M20 320x80x80 mm, pozinkovaná	ks	4,000	0,80	3,20
14	M	311110005200	Matica presná M 20 mm, DIN 934, trieda 8,0 oceľ pozinkovaná	ks	14,000	0,20	2,80
15	M	311820005300	Konzola VN pre holé vedenia ťažká T/Z	ks	1,000	222,26	222,26
16	M	311870004500	Podpera ťažká T/Z pre konzolu VN pre holé vedenia	ks	2,000	99,20	198,40
17	M	311870006700	Pás D 125x240 mm/Z - príslušenstvo ku konzolám NN, VN	ks	4,000	16,01	64,04
18	K	210050021	Konzola odbočná na stĺp JB montáž na zemi	ks	1,000	24,22	24,22
19	M	309020018700	Skrutka svorníková M20 400x80x80 mm, pozinkovaná	ks	2,000	0,97	1,94
20	M	311110005200	Matica presná M 20 mm, DIN 934, trieda 8,0 oceľ pozinkovaná	ks	4,000	0,20	0,80
21	M	311820005600	Konzola odbočovacia 1800 PNE 348601-04-01	ks	1,000	120,96	120,96
22	K	210050072	Vonkajšie vedenie VN - oceľová výzbroj - konzola káblových koncoviek ableskoistiek montáž na jestvujúci stožiar	ks	2,000	30,79	61,58
23	M	311870010600	Konzola káblových koncoviek OEG	ks	2,000	216,22	432,44
24	K	210050081-D	Demontáž - Vonkajšie vedenie VN - zábrana proti vtákom	ks	3,000	9,20	27,60
25	K	210050651-D	Demontáž - Izolátor podperný pre VN	ks	18,000	9,53	171,54
26	K	210050671	Reťazec jednoduchý kotevný pre VN	ks	3,000	101,73	305,19
27	M	342130002700	Izolátor plastový kompozitný pre VN FIBERLINK DS-28G	ks	3,000	32,89	98,67
28	M	369160006900	Svorka kotevná strmeňová AIFe 16-70 144107.1	ks	3,000	21,19	63,57

PČ	Typ	Kód	Popis	MJ	Množstvo	J.cena [EUR]	Cena celkom [EUR]
29	M	35721002460011	Konštrukcia a pom. materiál (kĺb)	ks	3,000	18,85	56,55
30	K	210050672	Režazec dvojité kotevný pre VN	ks	3,000	263,44	790,32
31	M	342130002700	Izolátor plastový kompozitný pre VN FIBERLINK DS-28G	ks	6,000	32,89	197,34
32	M	369160006900	Svorka kotevná strmeňová AlFe 16-70 144107.1	ks	3,000	21,19	63,57
33	M	3572100246001	Konštrukcia a pom. materiál (rozperka, oko križové, kĺb)	ks	3,000	130,39	391,17
34	K	210075266	Lano Alfe 25/4 ťahané ručne - prešponovanie	km	0,500	287,34	143,67
35	K	210075266-D	Demontáž - Lano Alfe 25/4 ťahané ručne	km	0,110	143,68	15,80
36	K	210101393	VN koncovky pre trojžilové káble s plastovou izoláciou a polovodivou vrstvou na žilách pre 10kV a 22kV (25-70 mm)	ks	6,000	65,00	390,00
37	M	345810010600	Koncovka VN s polymérovou izoláciou POLT -24 C/3XI-H1 25-50/450	sad	2,000	587,92	1 175,84
38	K	210115031	Obmedzovač prepätia HDA vonkajšie VN	ks	6,000	30,42	182,52
39	M	357210000200	Obmedzovač prepätia HDA24N	ks	6,000	119,00	714,00
40	K	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	64,000	1,88	120,32
41	M	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	60,288	2,70	162,78
42	K	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10mm	m	20,000	1,36	27,20
43	M	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	9,980	2,34	23,35
44	K	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	10,000	1,87	18,70
45	M	354410000900	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	10,000	0,91	9,10
46	K	210251467	Montáž kotevnej špirály do 70 m	ks	2,000	54,36	108,72
47	M	354310037900	Kotevná špirála NSH 401127 pre AXCES + napínák kotevný NSH 401116 pre AXCES	ks	2,000	213,60	427,20
48	K	210930231	Vodič hliníkový silový vzdušný 22-AXCES 3x70/25	m	120,000	4,20	504,00
49	M	341130008100	VN kábel hliníkový samonosný AXCES 3x70/25	m	120,000	25,00	3 000,00
50	K	DOP	Doprava	%	90,470	6,00	542,82
51	K	PM	Podružný materiál	%	90,470	3,00	271,41
52	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	129,546	1,00	129,55

D 46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach 2 633,33

53	K	460050612	Výkop jamy pre stožiar, bet.základ, kotvu, príp. iné zar. (vč. čerp.vody), strojový ,v zemine tr. 3-4	m3	7,720	41,10	317,29
54	K	460080001	Základ z prostého betónu s dopravou zmesi a betonážou do prírodnej zeminy bez debnenia	m3	7,720	80,00	617,60
55	M	5893123300	Betón B5 SVCp nad 22mm ZP 10-60mm	m3	7,720	80,00	617,60
56	K	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hĺbokej, v zemine triedy 3	m	64,000	12,77	817,28
57	K	460560151	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 70 cm hĺbokej v zem. tr. 1 a 2	m	64,000	2,00	128,00
58	K	460600001	Naloženie zeminy, odvoz do 1 km a zloženie na skládke a jazda späť	m3	7,720	7,64	58,98
59	K	460620013	Proviz. úprava terénu v zemine tr. 3, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor.hladiny	m2	22,400	2,64	59,14
60	K	PPV	Podiel pridružených výkonov	%	17,436	1,00	17,44

D VRN Investičné náklady neobsiahnuté v cenách 3 890,00

61	K	001000010	Príplatok - sťažené podmienky - križovanie s vodným tokom	eur	1,000	1 100,00	1 100,00
62	K	001000011	Napätňová a plášťová skúška káblov	eur	1,000	720,00	720,00
63	K	001000012	Vypnutie vedenia a zaistenie pracoviska do 2hod	eur	4,000	180,00	720,00
64	K	001000013	Odborná prehliadka a skúška	eur	1,000	300,00	300,00
65	K	001000014	Úradná skúška	eur	1,000	250,00	250,00
66	K	001000021	Geodetické zameranie stavby	eur	1,000	800,00	800,00

Zoznam subdodávateľov

NÁZOV ZÁKAZKY:

Kráľov Brod – protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt; stavebné práce

ZHOTOVITEĽ:

AVA-stav, s.r.o., Puškinova 700/90, 924 01 Galanta

vyhlasujeme, že na realizácii zákazky s názvom „**Kráľov Brod – protipovodňová ochrana obce, zátvorný objekt; stavebné práce**“ sa v súlade so zmluvou o dielo budú podieľať nasledovní subdodávatelia:

Obchodné meno a sídlo subdodávateľa	IČO subdodávateľa	osoby oprávnené konať za subdodávateľa	Podiel zákazky v %	Predmet subdodávok
ML-LOCK, s.r.o. Veľká Lúč 160 Lúč na Ostrove 930 03	47 515 228	meno: Ladislav Mészáros nar. adr. Veľká Lúč 149 930 03 Lúč na Ostrove	2,80 %	Elektroinštalácie, Prekládka VN vzdušného vedenia

Subdodávateľovi **ML-LOCK, s.r.o.** nebudú poskytnuté jednorazovo finančné prostriedky prevyšujúce sumu 100 000 EUR ani poskytnuté finančné prostriedky v úhrne prevyšujúce sumu 250 000 EUR.

MODEST DELTA, s.r.o. Trenčianska cesta 922 Bánovce nad Bebravou 957 01	34 115 455	meno: Marián Mokráš nar. ' adr. Bobotská Lehota 120 913 25 Bobot	17,64 %	Montáž štetovnic
--	------------	---	---------	------------------

Subdodávateľovi **MODEST DELTA, s.r.o.** budú poskytnuté jednorazovo finančné prostriedky prevyšujúce sumu 100 000 EUR; subdodávateľovi **MODEST DELTA, s.r.o.** nebudú poskytnuté finančné prostriedky v úhrne prevyšujúce sumu 250 000 EUR.

Zároveň vyhlasujem, že navrhovaný subdodávateľ spĺňa alebo najneskôr v čase plnenia bude spĺňať podmienky účasti týkajúce sa osobného postavenia a neexistovali u neho dôvody na vylúčenie podľa § 40 ods. 6 písm. a) až h) a ods. 7 zákona; oprávnenie dodávať tovar, uskutočňovať stavebné práce alebo poskytovať službu sa preukazuje vo vzťahu k tej časti predmetu zákazky, ktorý má subdodávateľ plniť.

V Galante, dňa .

Alexander Gyurkovics - konateľ